У /
O i / p ^ l l / „ Sf-C Э / Х ё / - ' * ? f '

,/ У /1 У) -"7 )
'"/ и*

у

Уважаемый Егор Тимурович!

; Докладывай Вам, что в связи с острой нехваткой хлеба в Тю-
1

у менекой области, я вынужден был дать соответствующее указание

корпорации "Роснефтегаз" и подписал письмо фирме „ Gziwe G m € H

"с просьбой о закупке на льготных условиях 110 тыс.тонн пшеницы.

Прилагаю копию письма.

т

В.М.Лопухин

ЕГ-5-02745

МИНИСТР
ТОПЛИВА

И ЭНЕРГЕТИКИ РСФСР

09,01.92
 м

 BJ1-68/5I

На № от

3
57 3

Firme "GK3WK GmbH"

Chalonsstrspc 6
h0f->0 Ncuso 21
Tel.02131/129^30

Fax.02151/120085

Г

Уважаемый' господин Президент!

В настоящею время нефтяники России переживают очень »

,; сложный период своего развития.
•в

В тесном взаимодействии с нефтяными фирмами Ьападноп

jj Европы нефтяники Тюменского нефтегазового комплекса пршслады-

f ьают все усилия к и;ому чтобы стабилизировать уровни добычи

\ нефти 'для обеспечения внутренних потребностей страны и о целью

' выполнения своих международных обязательств.

Вместе с техническими проблемами в добыче нефти в пос-

леднее. вреш возникли и проблемы с обеспечением' Тюменского ре-

гиона продовольствием и, в первую очередь, хлебом. \

По нашей информации можно получить в рамках гуманитар-

j- ной помощи, для нуждающегося населения Тюменского региона еле- 1

дующие продукт и питания:

- пшеница,

t - молочный порошок,

- мясо,

• - сахар.

f: Мя просим Вас сообщить на какую максимальную скидку нам

можно рассчитывать при покупке указанных продуктов. В первую

i. очередь, мы бы хотели купить 110,0 тыс,тонн пшеницы и, в этом

конкретном случае, просим Вас дать максимально возможную скидку

Тюменский регион с населением более I млн.человек, куда

будет направлен хлоб, является основным поставщиком нефти и

газа в России.

Положенно с продовольствием в регионе очень тяжелое.

.Сложившаяоя ситуация в этом регионе с продовольствием вшзуэдает

нао обратиться к Вам за помощью Д7щ получения максимально воз-

Л/09 16:40 0 2 8 2 8 ROSNEFTEGAZ Й001

г

мокшой скидки в рамках

тыс •тонн пшеницы.

G уважением,

-рамках гуманитарной помощи для покупки 110,0

В.Лопухин

член Правит а дьс-сва Роосии

W .